

Regierungsratsbeschluss

vom 24. April 2018

Nr. 2018/585

Art i.g. Plattform für Kunst und Kultur, 4600 Olten: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt «Bahnhofsunterführung Olten KKO - Kleinster Kunstraum Olten» im Jahr 2018

1. Erwägungen

Art i.g. Plattform für Kunst und Kultur, Olten, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt «Bahnhofsunterführung Olten KKO - Kleinster Kunstraum Olten» für das Jahr 2018. Von Juni bis September 2018 wird das Schaufenster in der Bahnhofsunterführung erneut als Plattform für Kunst von innovativen, regionalen Kunstschaffenden zur Verfügung gestellt. Drei ausgewählte KünstlerInnen erhalten während fünf Wochen die Möglichkeit, das Schaufenster für ein eigenes Projekt zu nutzen und können so bereits fertiggestellte Arbeiten ausstellen, aber auch neue Projekte entwickeln. Die drei Ausstellungen werden jeweils mit einer Vernissage eröffnet. Die Gesamtaufwendungen sind mit Fr. 5'490.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Art i.g. Plattform für Kunst und Kultur, Olten, ist an das Projekt «Bahnhofsunterführung Olten KKO Kleinster Kunstraum Olten» im Jahr 2018 eine Defizitdeckungsgarantie von Fr. 2'000.00 aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Grössere Differenzen (grösser +/- 10%) zwischen Voranschlag und Schlussabrechnung sind schriftlich zu begründen. Weichen die abgerechneten Leistungen ohne schlüssige Begründung vom budgetierten Aufwand/Ertrag ab, ist die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ermächtigt, den zugesprochenen Beitrag zu kürzen.

2.5 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag, unter Vorbehalt von Ziffer 2.4, nach Erhalt der Schlussabrechnung sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82510) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (3) mz/005871 Amt für Kultur und Sport (10) Art i.g. Plattform für Kunst und Kultur, Daniela Müller, Postfach, 4600 Olten